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Raraliūuciaus Broliams Lietuwininkams Zine$ parneßgs. 

  

M 3, Saraličucgiuje. . 21. Sanuarijų 1862, 

  

3, NRevėlbienėį po IBmintingujü Sziwventes, 
Gmangėčlija: Matt. S, L— 13. 
Gromata: Rym. 12, 17—21. 

3mogaug Sutiwverimas, 
(Perfiffaityt 1 Moiz. 1, 26—31.) 

„Št Diewas tare: Yadarykim Zmones, Abroza, 
mumė Ipgų, Furie ponamotw ant Zumjü Mariofa, ir ant 
Paukfczit po Dangum, ir ant Salmwijr, ir ant wifds 
Ąemės, ir ant wifü Kirmeliū, ant Zemes flenfancgiū. 
SIr Donė Diemė futmėre Žmogų & famo Beida, i 
Diemo Weida futvėre ji, ir futročre jüdu Wyra bey 
Moteriffe. Baipo pafakoj Diemo Žodis Nufidawima 
apie Žmogaus Sutmėrimą. Dgi tam pridekime dar, 
аё (oliauš antrame  Derffprime „apie „tai pajas 
Pnta: „St Pons Diemė padare Žmogų 18 Remės 
Grumfto ir ifmėpe jam gyvą Dmafę E jo Roki. Ir 
fitaipo Žmogus gymą Dupę igijo./ 1 Mol. 2, T. 
Apie Morerižfės Sutmėrimą pafiPalbėfim Fitą Syki ой 
Ąobelė.  Szenbien mumš te pafanfa Žmonii Sutmėrimą 
i5 Bifo apmaftyti. Pirmjaus dabokim, fą moftitafis 

Dievo Wyras mufü Piutėrius apie tą Dalyka Falbėjęs. 
Sis taip fafo: „Gžionan labjaufen reif ifibaboti, Fad 
Žmogus ne toliu Budu futmertas, Faip Fiti Sutmėrimai, 
Pacjexg jiš tarp tuja rofojamaš, 0 ir tarp jū ant Še 
m68 ftatytas. Rėja Ponas Dienas laiko dėl fo pirms 
jaufep Ing Eoli  Gufirobijimą ir !аг [amo Apfi& 
mimą Žaip № ßito Sufirodijimo atfieinanti fafpbamė: 
„Padarykime Zmones! Dgi jau tai pra didele 
Garbė įmogižtam Sutmėrimui igrodita, Fad jiš ant to 
bdaugiaus Procės priftato, ne Taip prie Viti Sutmėrima. 
Ale iß fitü‘ Zodziü ir Iffireitia, Pao Dierwe&je daugiaus 
пе Faip miena Perfona Efanti, Nėfa jiė ne fafo: „AB 
yadaryfu, Faip mienė budams, bet jiė fafo: „Daba 
wEim! Eaip Draugyfėje fu Fitaiš; о jiš iv toliaus Fal- 
bėbamė ne fafo: Padarykim Ubroza „man“ Ingu, bets 
„numė! Ingų, Paip Peliem&, Bangi norint Žydai tą Žodi 
fua ir Praipfto, EieP tift tmanpbami , tap tacgiau tafai 
pafilieft brutap be: ftomiė, 0 mes turim fafpti, Pad 
Ponė Diemė taip ne butu galėjęs Palbėti, jen jis famije 
tift miena Perjona fe Butu“ Zaipo rafo mujū gar. 
bingafis Močitojis Piutčriud. 

Tangi fitame. Wießpatiis Sutwirimo Zodije pra   

atmi.a8 Biubimas iš pat feniaufiujü Czefü, Fad Dons 

Dicws pra trimienas Dievs, + Purio Abrozg ir 
Weidg Zmogus Yra futwertas, Rėja mes ir ne galim 
fafnti, tad Dons Dievs pirm Žmogų |utmerbamė га 

bene fu Aagėlais, jau pirma futmertaiė, fufirobibamė taip 

falkėjęė, Padangi tai po mijam ne pritiftw mijagalins 

cziamjam Wießpacziui, apie tai, tą jis barnti apfiėmes, 

fu fawo Sutmėrimais fufiroditi, tarfi ji& mienė toftai 

išpromiti nep išmangė nen ifengiąs. Ogi priegtam jis 

„potam Amogu ir ne % Ungėlė, bet & fawo patie& Abrozg 
futiverti norėdamė ištarė: Padarykim Ąmones, Abroza 

mum8 Iygu. 
Ale dabar Freipkime fawo. Szirdis ant AYpmaftimo 

(ö8 auffßtds Garbės, Euri Žmogui IBrobita, Tad jis tam 
futwertas, ono Diemo Abrozas butė arba Donui Dies 
mui prilpgti. Zofia aufšta Garbė nep jofiam Pitam 

Sutmžrimui, 0 ir ne) patiemė Ungėlamė N'iera nubas 

ipta. Rotė patė Dailtė, toPė jo Abrojašs tangi PoFė pat 

Pons Diemas, tofė Žmogus Jutmertaš, taipo, jeib wifa 

Aufßeziaufiojo Szlowe Zmoguje fmieftu. Pons Diews 
yra Meile ir Szwiefybez ji8 Brentas, mifgalingaš, nes 
fmertelnaš, ir miegpataująš ant mifo Swieto, o Amos 

guė tam futmertūš, fad Bitoš mijoė Ypatybės 16 

jo fpinbėtu. Mods ne taipo, Paip аб Žmogus pos 
mifam ir abelnay Ponui Diemui Iyguė butu; tai ne 
galimė Daittė; nėja Paipgi galėtu Sutwerimas Sus 
tmertojui taip mija prilygti, Fad ney jols Stirtums 
tarp abiejū ne be raftuš, ir jūbu butu czyflay wiens 
Taip Pitė. > Bet Dameifflą faPant, taip, Faip Fok& Ras 
raliauš ЭГбгозаё , je) jiš gerap numoliamotas , berobė 
Koraliui ne pomijam Inguš, bet jam taip prilngfta, Pad 
galima iš Ubrojo patė Raralių išpažinti. 

Ezitofiu MBudu Dons Diemė Zmogui, Turi jis 
pagal Runą bumo iš Žemės Grumfto padaręs, fawo 
patiėš Rmapą ifmėpbtamė, jam Ing Pofi Dalyka fawes 
patiėš i jo Dupią idėjo, jeib jifai jo diemipfafes Ypas 
tybeš famije turėtu, norint toli Daug menfefnioj Mieroj 
ne faip jos Diemėje pra, jeib Žmogaus Szirdije frvens 
toji Meile Ginfybe ir Teifybe gywentu; jeib jo Imino 
#6 papildita butu cgyfta ir Gmieja Zieja be jofio Хра 
tamfinimo, Klajojimo, Melü ir Neteifyb&&; jeib jiš bies 
mišfą ZBiepatnftę ant Remės Ipreifėtu ponamabamė 
ant Žumji ZBanbenija, ir ant Paukßcziü' po Dangum, 
de ant Bijo, Taš gyma pra ir Pruta ant 3emės, it 
taip miflab ant Žemės jo Malei Ir Ponawojimui € Pas
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fiufnumą padūta butu Bet galiaufep bumo Žmogus 
ir tam leiftaš, jeib ji8 Bitaipo Ponui Diemui prilygdamė 
ir biemiBtąjė Abrozg fawije neßiodams ir biemijfą IB- 
ganimą fawije jauftu , be jofii Bėbū, be argi, be 
Emertiėė, Pakajuje ir LinPfmybėje amžinap patęfbamė. 

Szitame wifame laifėfi Diemo Nbrozaš, Furi žmo. 
guš famije nepiojo.  Ule ne taipo, Faip Fad toftai 
miš Žmogus iš famęš butu turėjęs, bet jis tai tus 
tėjo Dieweje Ir glaubziaufiame Sufiglaudime fu jūmi. 
Bmogaus Dugia bumo Ing Polė Gyfžaš ir Glomnas 
SBertolaš arba Sipygelpė, i Puri Donas Diewas 
Etulpus famo Sfaiftumo ileibo, ir iš furio tie meilingan 
ir ißganytingay wėl atfpindejo.  Sztay, Faip aukßtay 
Wießpats Zmogu IfF&le& ir Fole Malonę ji& jam futos 
Fes. Ale toktat apmaftant, Sirbis jū labjaus tur mumė 
ffaubėti, fab dabar per Sriefa Gitas Wießpatics Zerkos 
laš futerftas, fupurmintas, fukultas, jo AUbrozas pras 
pulditas, Meile, Szwentybe, Czyftybe, Nefmertelnyfte, 
SIfganimas wiffas ßalin. — Фопаё I&zus mums te fu- 
fenfa tą mėl per Zilėjima i # wis baugiaus atgauti. 
Umen. 

Gmangėlijos Bajuntinys Gottlyb Szmarta, 
(Pradzia Num. 2.) 

Apie jaunafeė Dienas Pafuntinio Gottinbo 
Szmwartfo pafipajafodami anban patyrėm, Bad jis bar 
Waiks budamė ir Rurpfuvpjtę iffimofinbamė 1В Pirmo 
18 Nobažnyfiės Talo buwes 1ВЁгрреё, ale potam its 
Butinioj Beifpbėj. pafielgbamė jamę jau ir tifrap per 
teijų laiėji ir nep ig Zolo ne miflijęs, Bab jam Reičalė 
prifimeritiš. ; \ 

Szitas jo Pafilaikims® parizeißkoj mirfutinioj Tels 
fpbėį trufo gerep ir mielay wel Fokiu du Metu. Gze 
nufidawe Syki — Gottlnbė tai ifitėmijo ir niefabės 
mėl п’ифимеро; tai bumo 10 ай Хидийа 1818 — 
Tab jis fu mienu geru Drieteliumi: laufė Miefto pafi- 
maižtinėjo. Zafai SufiPalbėjimą ant to nuPreipe, E0- 
tia tai didele Dievo Malone ėfanti, Ead Foks Zmo- 
guė Kriffegionpflėje gimęs ir nobažnuė, Diemo - bijans 
ius Zėmus turiė, Fuvie ji 1В pat maži Dieni Diemo 
Keleis mabzioją.  Zoftai Gottinbė jau bumo fenep 3i 
nojęš; ale jo Draugui tai jam fafant, tap jam taip 
atfidame, tarfi jis toftai mijam famo Umžije dabar tift 
pirmą Spti girbčti gamęė. D pitaš Žodis pūle dabar 
ant jo ju mija Mace ir fubijo jė. | Sifai pafiffubino, 
nė jao Prieteliaus taip greitan Paip galima arfiffirti, 
ir babar jam mienė eidams jiš tam Zodziui Wierds 
bame jamo Gžirdij. Dar toj pacioj Naktij jiš ne jis 
nojo fu didgūju Nukaltimu fawo Nedekingyfies цр tofe 
bibelę Malone, Furę jis nū famo Diemo gamęš, ney 
fur dingti, 0 bar toj pacgioj Naktij rgdo jė tajai, Purė 
jo Duže iß to Ggėjo nepaliautinap mylėjo už Utlei. 
dimg Gitos Raltės, Furi perfigandufeje Szirdi b&dnojo 
Sottlybo taip fEaubzep Fankino, :   

Dabar paftojo prie jo miffaš  Fitaip, | Dabar 
Gottlpbė jau toliauš ne fafe: „‚ ХБ bėlamoju Zam 
Dieme, fab a tofė n'efmi, Baip tie arba tie,“ bet babar 
jiė giedojo tą naujeję Giefme: „UAB Pad ben Фофпаё 
mienė žinotu!“ = Sau Pafuntinys pradėjo jame bpgti. 
Ale tūcztė jis bar to nep miflite ne miflijo, Dafuntiniu 
pafžoti, 0 tai bumo gera. Zūmetu Mifiras SzmMarts 
faš ant ilgofo Ggėjo liguftaš paftojo, o Gottinbė 
turėjo jo EBietoj miflab Rami ir Remefto Dalyküfe 
atlifti, taipo, jog jifai dabar labap daug Darbo turėjo, 
Ale gerė Darbi Smotas pra Naujey » Prifiwmertufiems 
labap fmeifs Daiftas, o Malgis prie to dar jū tabjaus 
Įfanuė paftoja, abejeip, taip Funifßfay, Faip ir dwafißkay, 
Diewui dekuy.! Tewms Szmwartfas 1№Ё [ато Namüfe 
1016 turėjo, fob jiš Gottlpbą galėjo pamalgidinti, 
Sarp fitū Dalpfū prilaife jis ir Pafuntinyfies Nufidas 
wimü Laißfü. аё bumo Mete 1820 labay геё № 
branguė Daiftaš. Dabar Pafuntinyfics Laißkai lakioja 
per Swierg aplinkuy, Faip Lapai nü Medzin Frifdamft, 
fad NRudü paftojes. ü Sze& rqdofi ficzion prie mufü 
i Zifro rokojant tift wiens tofė Laißkas arba mienos 
tofioė Pafuntinyfte& Geitungos. D tai bumo fenofios, 
iš Mieto Galle, Фигоб bar IB ano gražaus Gz&fo 
Uugufto Gerrmann Tranfo bumo prafidėjufios. Sas 
muel Eifneris bumo berobė jau Ir fu famo Dafuntinys 
įtės Geitungomė, motištan mabinamom8 ; „NReuefie Nach- 
richten‘“ (tojefi; ale tai bumo jaunas, fwiejus Bynas, 
o Mißtras Szwartfas liubijo meifiaus fengji, 

(Daugiaus pareis Num. 4,) 

ЭаО Karalpitės Saimas 
jau dabar pra Berlyne fufirinkes, v Wießpats Karas 
iiuė fufirinfufius Ponus ben Deputiertus pra раргайц 
Budu jamo Pilie& baltojoj Swetlyczioj ceftlingan pas 
fmeifinęė. Samo Kalboje, ni Rarališfojės Rrafės Tais 
Entoje, jiš Sufirinfufiemfiemė fafe, Bad Raralyfės Di. 
ningü Dalyküfe tief, Fiek tift galima, cgėdijama, Ogi Ir 
Waiflo Pabaugfinimas ben jo Prigatamijimas ėjas Ё 
pagal bdibziaufi Rettalą nufibamęė, jog ne ėfant galima, 
tą menčiauš it pigiauš itaifyti. = Galiaujop Wießpatg8 
Karalius ir dar tus Zodzius iftare; „AUß tai nietados 
ne galiu pameliti, žad tolpn einancziüfe Pertaifimūfė 
Karalyftės Damadė Teifpbe Raralištojo Wainiko Faip 
ir Prufü Macis bep Zmirtybe Paip norš i Slaufimą 
arba £ Priegadą pareitu.  Pajilaitimas Eyropds tokfai, 
fab mienirbigfaš Gutarimas tarp Mancš bey Mano 
Žmoniū didis Reikals yra. UB nufitiliu ant miernds 
Tewißke mylinczids. Drietovės Raralnftės Mietininta.* 
— Sugnefėjimai abejūje Butūfe bar n'iera prafidėję, tas 
bangi Saimaš dar n’iera geray fufibamvabijės,
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©# Ziema 
pra prabėjufi labap Galta paftoti; prie mufa Raraiiaus 
ciuji pra Szaltis Pitais Metais tiPt vetap 18 Srodü 
atfėfęė, о Dabar Gala nū 12 Sanuarijaus prafidėjus 
fone 1016 iß mien ir n'atleiftinap 20 ii 25 Grodū, 
Miefto Warpnycziu Žiegorei Ben Ir fužale apfiftoj, Nu- 
roš ju Ddeganczeifeis Garaiš ant Miefto UApgmietimo 
štaijptofios ipala, jog daug Likternü užgefta. Prie 

Kranto Kiemo Surėė ėjancgios, toli ni RraBto ižalus 

fio. Ogi ir tanfen girdima apie nufalufius Sanariuš, 

Nofis Рар # Rojė bep Жеп й Pirftus, Mujū toli ir 
placzen pažpftamafis Profefferis Buromė mofin per 
Geitungas, fad tai ne gerap ėjant, ipalufeš arba įžalti 

norincgeš Runo Wietas [fu išalufiu Sniegu #, neš 
tūm Priegada Nupalimo jū bidefne paftojanti, bet rei 
fiant fu atfileidujiu arba jau tirpftanciu Sniegu triti, 

fabangi iBalefiė Sniegas tam Dalpfui patš per daug 

Szalczio turts.. D Pitfai mokin, Fad reifiant Wißtmießs 
И@ fu Sruta arba Myzalais mirinti it į tą Nuwiris 
nimą, Furė tofė Farptas tur buti, Paip tift galima trimoti, 

per Ezalti įžeiftąjė Runo Dalnfą imerfta laifpti. Satoma, 
fab tūmi ir tofie Sanarei, Eurie pirm ilgo Gzėfo nugalę 
buvę, wel atfigaung. Ale tada reifiant tą minėtąję 
Siefarfimą atfifartotinap martoti. Ar Gitas paftutinyfis 
amotinimaš naudingus, tai meš per Zifrą ne žinom, 
tacziau tą patpė fTaitę, ję ne norėjom jumė užtylėti. 
Geriaufep buš, Fief tift galima nū Salimo faugotiš, 
0 ppace> nep jofio Brangmpno pro Sgzalti ne 
gerti; nėja tą gierufieji weifiaufey pafilpfia ir per 
Szalti + Sėfabą pareit arba ir Smerti gauna, 

Szenbdien Utarniufe Szaltis jau ant 3 Srobū pas 
fimažinęš. 

YBifofia Žine. 
— Upie muji Biefpati Raralių bumo pras 

manpta, Pad jis Iaban negalingaė &fas ir Ddidey fargas 
liojąė, ale tai ne Biefas #6 Diemui bėfup!  pomijam 
fmeifė, ir laifo fu famo Miniftereis Sufirodijimus del 
Aemės Palilaitimė абар fropjep. 

— ! евра(ёпе Naßle Raralėnė pra Seredoj 
8 Tanuarijų famo Bumi i5 Gangfujijos £ Szarlot- 
tenburgės Vilė perPėlufi, o iš ten po labap ilgo Gzėjo, 
manding po feliū Metū, & Bertpna 10 Zanuarijų mėl 
Kartą nufeliamuji ir cžion prie Bieppatiės Karaliaus 
ben Raralėnės apfilanfiufi. 

— Mufü Ponė Minifteris ооп Kueršmald pra 
ne menfap apfirgęė, it tobėt begu Ilgofa Gzėją ne galės 
prie Saimo Sufirodijimi аёа 6. 

— Apie mujū aufftąję Rronprinceję fafoma, Fad 
ji met ėjanti pergegaotame Pajilaičime. 

— Zūbu Donu Majon bp Slidelt, Furiūdu 
Umėrifonai nė Gnglenberiū Sgiepiės Zrent bumo pačmę, 
ir furiū dėl Raraš tarp Umėrifonū bep Gnglenberiū 
bumo be Pplgė, jau babar pra paleifti, ir taipo ce Pa- 
Pajuš Giam Sypčiui ilaiPptaš.   

— Dėl Eztabentū maifti$to Nepatajamimo а» 
Partotinan palelto, pra Peter šburgij aufftoji Szuile 
arba Gįtadčrija ant ilgo Giėjo, Pol Ge Eitė Damabė 
bufęš pabarptaš, užrafita.  Egtadentamė Bale, ant Litų 
aufgtū Eguiliū pafidūriė. . 

— Ant mufū Gviegiuja Maria pra ne toli Mies 

felio Soltfemit Raftij nė 28 ant 29 Decemberio jenojo 

Meto didele Nepalaima pafidariufi. We&jas pra žmes 

jinę ZBaltė fu Feturei8 Wyrais taip pomifam apwertes, 
jog Maftaš i Apaczią, Dugnas į Biržų parėjo. Unie Peturi 
Žmejei berodė uffigamo ant apfimojufios BBaltiės Dugno 

ir laifėš cgion prifiPabinę per Rafti; ale mienė jū San. 

Фепйе Бер @ае Walanda trimojęė galiaufey fuftyro 
ir toliaus laifptiš neb" maliobamš nugrimzdo ant Dugno, 

tocziau pirmjaus bar Piningus, Furius 6 Delmone tuo 
rėjęs, Eitiemė tdamęė jūš melfbamė, Bad jie tūfius pos 
braug fu jo Atfijmeifinimais jo Pacgei parneptu, Ryta 

metij ißaußus 3moneä nü Krašto anus lifufius triš 

točioj Bėdboj pamatę jiemė prifipre ant agalbos; tas 

ciau pirmneng ant Rrašto parėjuė, bar mienė IB and 
ifufiuji bumo Nabažtinintė, 

— Nefurfai Miefczionis i5 Mieftelio Heiligenbeil 
(Sigabnlės) IBardu R. fufitiko ant Rello fu mienu nes 
pažyftamu 2mogumi, Eurjai fafe8 Snfpefteris о, Banbt 
iß ne per tolimo Dmaro ėjąš. Szitas Pons bumo 

laban Gnefus ir i Braunšbergi prie jamo Gengiū ap- 

filanfyti feliaująs ir meilingaš, 0 Eabangi jis [amo ge= 

refniūfius Drabužius ne bumo apfimilfęs, bet Ramėj 

pafteliameš, Eab tie jam paffup prifuftė taptu: tap jifat 
dromėjos, taip praftan apfirėbęs + ponijfą Safpada eiti, 
o Sigabntiščis Miefczionis jam miela) prifijule, jė prie 

fameė į Rafmynę priimti. Mle ir antraję ben trecgiąjė 
Dieną anam Swecziui dar jo ponifFieji Drabužei ant 

Sigabntės Gelžfelbmario ne parėjo. Zam Tarpe pas 

milo pitaš Ponas ano Miejegioniės Dukterimi ir ję pas 
flaufe, ar ji ne norėtu jo Pati, ir tofiu Budu Edeln 

monfa be) Dmvaronfa paftoti. Zoji berodė bumo jau 
fu Spynininču Gieliu fufižabėjufi, ale taciau prifulitojė 
Garbė ben Grožybe jos Sgirbi pergalėjo, taipo, jog jš 

famo Taunifiui Utfifjafimo Gromatą, Purę Giviejufiš 

Preikßas jei patė paraße, nufunte, Szis Dreifpas ėjo 

fu famo Marge & Rromą, jei Bilčinę Kleidą nupirkti, 

ale jis Slgabytėį toPiū gražiū Puikik ne rado, Furios 

jam butu ant Marczios Dažmeitimo pritikufios, Zodel 

йё pofijabėjo fu fawo Marge оер £ Raraliaugių 
nufeliauti, fur Daugipuė tofiū Daifta ant Iffiffyrimo 

galima rafi. Sai bumo anam Bute gražios Dienos, 

pilnos Dziaugfmo ir Linkfmyb&&, — IPi Eol Doliceiės 

Urėdinintai aną edelmoniffaji Jaunifi nutmėrę i fawo 

Pafamonę nufimebe. Rėja ji& ne bumo taš, tas jiš 

fafės čiąs, bet Rlaftorius ir Walkunas , furfjai iš Paš 
žin Eofio Ralėjimo bumo pafprubęš. DBer dabar ano 
Miefcioniės Namai Emutfa papilbiti, o andė fuklaftos 

tofiės nemierningėė Margidė Spirbis pilna Tužbds 

it jos NAPyė pilnos ABarū. 
— £eli Utininfai Ziljės Įafalnės bėlamoj per
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Geitungaš Žandarui Prange iš Rautėnė, Cab jiš toli 
ir placzey, iffiplatinufe Wagiü Draugyfe, Puri mis fu 
liobotomiš iftulėmis ant Sipromojimo famo Wagyfczit 
igėjufios, fujeßkojes, ir taipo anam Rampui Palaju, o 
Selintamjam ir pamogtūfius Dailtus atgražinęs, 

— GEgi Met Žiema ir Zrancugijoj Bie? tieP Gal- 
tofa pra pafirodgiufi.  Geitungofa pafafojama, Ра> Gies 
corius Napoleonė Paip ir Giecorėne pirmoje  Ralėbė 
Szwent&je ne toli Paryzo ant Ledo Szenut&mis bė. 
giojufiu. 

— Sau Berlnnigfei Pafileibėlei ir Batamutai ant 
Klpegiė wėl Zranffjmą Eelti bandę. Zai nufibame Nat 
tij nū fenojo Meto ant naujojo. Gze ant Biegoriaus 
12 wienoj Ulpegioj fufibėgufi Daugybė Ing naujijė Merą 
pafmeičint norėdama pradėjo bjaureš Sztukas promiti, 
it ppacge) pro Szali Ginancziūfius užfabinti.  Dėftinin 
Tai Ezutėmonai arba Policeiės zalnieripFieji Tarnai bande, 
tą Daugybę, Turi jau ant Peliū Zukftancgii bumo paau- 
gufi, apbraufži ir išįžlaidyti, ale noprofnan.  Galiaufen 
turėjo gerš Dalnfė raituji Szutšmonė ant t08 Wietds 
atjoti, furjai aną rėtaujancgęję Sauja iffflaide; 20 dur- 

' niaufiujü MBalamutū tape fugauti, + MMieng' tuja Kal: 
tinamė, tad jis Zmonėmė Rubi ant Nuno fupjauftes, 
o wienam Ponui ir fu Peiliu i Galmą dures. 

— altės Miefte Gufamo pagal feng Budą 
Naujo Meto Naktij Zmoniü Nulfai, ant Ulpegia fufi 
bėgufieji, Biegoriui 12 mufant, piltu Balfu ir mis [pg 
blaute blaubami: ,„€meifė naujas Metas!“ San fu 
wienu Spfiu pradėjo nė йй Miefto Warpnycziü Bar 
pai fEambėti, naują Meta fmeilinbami.  2moneė tą 
Balja išgirdę Dromėjos famo Negmanfumą toliauš ma< 
tti ir miffaš ant Ulyczik tyka paftojo, 

— I8 Berlyno pafigobziamą, Pad renan Szlužaus 
nintės Mergos Байер ėfjanczioė IiBlepufios , nebamadnins 
908, Fietfpranbigfo8 ir ne baug fam tinfancgioš. — 
Ejicgion Raraliauciuje Ing tofiejau Pafigobimai girbimi, 
0 rafi bene ir Fitar, = Driežaftis rofio Yafıleidimo yra 

Atpülimas nı Wießpatiss, ale ке ПЁЕ tarp Szeimynikß. 
giū, bet it tarp Ponü bey Gafpaboriū. Geriauš tame 
Dalyke ne paftos, iPifol Žmones ne Biefipatiefpi Merfis 
Wwienßirdzeny. Dieme dūP, Tab tai ben Mei? nufidūtu, 

— Muji Karaliaus Vafuntinyė Paryzo: Miefte 
prie Giecoriaus Napoleono ėjąfis, Groms Pourtalės 
yra fen pirm Zrumpo pafimireėsš, o jo Oßwis, muji 
Baznycia Minifteris von Bethmann+ Koll meg bumo 
babar bėl to į Paryza nukeliames, Rabaftininfo Pa. 
monė pra Taip girbim i Sgieiceriū Rene Išlndėtė, Eur 
10 Giminė ditzii Dmard tur. 

— Badi  Did-Sreikyfte& Zefiungoje Rafatt, 
mifai Moketijai priPlaufancgioj, pra pirm Srumpo tarp 
Giterreičištiū ben mufigtiū Zalnieriū, tenap fRomincgiuja, 
bibeli. Eufimufimai ant Ulpeziū -nufibamę,  taipo, jog 
ant abieji Dufii daug Suroniti randas, 

— ®В За й Raralyftės rašoma, Pad tenap Kal:   

npnūje, о % Pitur ii pat Miefto Leipcig Retmerge 
9tąji Ianuarijų Žeme macnep ir fu Brintėjimu Ing Eolio 
Perfuno Gromimo padrebėjufi. 36 Grptū Raralnftės 
pareit Zine, Fab tenap 28 Decemberė taipojau Žemės 
Pabrebėjimė nufibamęė. 

Dowanos, 
Manefpi atfunte 

1) Donė Kunigs Herford iß Jurgaiczik ant 
Emang. Pafunt, nü M. ). 6 а; B. 1 Dol. 

2) %опё Kunigs Markus 16 Rlaipėdės пй 
Draugbrolio i R. ant muji Spitolės 1 Dol. 

8) Dons Runigė Hirfch IB Rartlės furintęs ant 
mufū Mielas. Ligonduczio 1 Do. 10 Sgr. — ant 
mufü Spitoles 1 Dol. ‘ — ant Guftav Adolfo Draus 
gyftes 10 Gar. — ant Neregincziujü Buto 17 Sgr. 
6 [. — ant Pafuntinnftės pobraug ju fawo paties 
Domančle 2 Dol. 20 Sgr. — tai iš Wifo 5 Dol, 
27 Gar. 6 V. 

4) %опё Drecenteris Belmann i6 Ralininti: 
NabažtininPui Įonui Kunigu LengniP ben jam paciam 
fubėtu Doivanėliū ant Pajuntinykės 1 Dol. 28 Gar. 
4 Df. — ant muji Spitolės 15 Sgr. — ant mujū 
Mielas. Ligonbugio 15 Sgr. — nl R. iš D. ant 
Drapl. Dievo Ž0bz. 5 Sgr, — tai iš Mijo 3 Dol. 
8 ©д:. 4 Yl 

SB Kalendrü. 
Zebruarijaus Menk tur 25 Dienas. 

Dienos: 

Ne. Pan, Ut. Ser. Ret. Bet. Sub.| 2. Febr. Marijö8 Apezuft. arba 
— — —- ®пево8. 

2 34 5 6 7 8|16. Geptuagėjimės Nedžibiene. 
9 10 11 12 13 14 15 | 22, Sebr. Betrinės. 

16 17 18 19 20 21 22 | 23. Gefjagėjimės Nebčibiene, 
23 24 25 26 27 28 — | 24, Alpaftalo Matteo fiaus Diena. 

Men: 6. Seb. pirms Bart. — 14. Febr. pilnė, — 
21. Febr. pafkut. Bert. — 28, nauj Mend, 

Iomarfai: Gumbinėį 28 Febr. Salw. Бер Arklik Turg. 
— FIfruttjo24 Febr. Ark, 6. SGalw., o 26 hey 27 Ge6r. Rromė 
Turg. — MNRaujojoj Krom. 3 Merca — Ggirmindtoj 
3 Febhr. Galto. 6 Arkl., v 4 Febr. Krom. 

Gaulės Tefėfima Gaulės Nufileibima, 

i | 

1. Febr. 7 B4g. 53. Min. . ‚ 4 čą. 36 Din, 
DD E RE akių * 
28: Ga Sk ae B PASTA 

  

reke Raraliaugiuje 21. Sanuarijų. 

Kroteczei 80— 100 Sgr., Ruget 53—62 Sgr., Miežet, did. 
40—45 Sgr., maj. 35—45 Sgr., Awijo8 25—32 Egr., Zirnei 
tain. 653—80 Ggr., balt. 55—60 Ggr., Gzienė 21—25 Ggr. 
ug Gent., Gzaubai 12—14 Ggr. už Gent., fmiegu3 Smieftas ant 
Surgaus perfamė 9—11 Ggr. uį Swarg. 

  

VBerantwortliher. Redakteur ; ‘Brebiger Sr. Kurfchat 
in Königeberg. ; 

Berlag unb Druk der Schule fHen Hofbuchbruderei 
= in Königsberg AL Schulg) о


